



PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES-PE
 Rua Visconde do Rio Branco, 1386
 São Sebastião - Palmares - PE
 CNPJ Nº 10.212.447/0001-88
 Fone: (81) 3662-2222

PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES										TOTAL CONTRATO:	R\$118.274,34							
CONTRATADA: ALE ENGENHARIA LTDA OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTA DO PONTO DE MOTOTÁXI E BOX'S DA FEIRA LIVRE DO BAIRRO DA COHAB 2 - PALMARES - PE										TOTAL EXECUTADO:	R\$118.274,34							
										MEDIÇÃO: BM 01				PERÍODO: 29/05/2025 a 11/06/2025		VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$118.274,34	
										CONTRATO Nº: 051/2025- PMP OBS.: Preços unitários com BDI de 26,85% já incluso							SALDO ANTERIOR	R\$118.274,34
PLANILHA DE MEDIÇÃO										SALDO ATUAL	R\$-							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			SALDO		Parc. Fis., Fin. (%)				
		Unid.	Quant. Atual	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Quant.	Valor					
1	COBERTA				R\$ 59.098,58				R\$ -	R\$ 59.098,58	R\$ 59.098,58		R\$ -					
1.1	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_ 07/2019	m²	35,30	88,33	R\$ 3.118,05		35,30	35,30	R\$ -	R\$ 3.118,05	R\$ 3.118,05	0,00	R\$ -	100%				
1.2	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_ 07/2019	m²	73,20	260,35	R\$ 19.057,62		73,20	73,20	R\$ -	R\$ 19.057,62	R\$ 19.057,62	0,00	R\$ -	100%				
1.3	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA, INCLUINDO PRIMER ANTI-CORROSIVO, COMFORNECIMENTO DE MATERIAL	kg	1150,00	26,27	R\$ 30.210,50		1150,00	1150,00	R\$ -	R\$ 30.210,50	R\$ 30.210,50	0,00	R\$ -	100%				
1.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019	M	30,50	179,82	R\$ 5.484,51		30,50	30,50	R\$ -	R\$ 5.484,51	R\$ 5.484,51	0,00	R\$ -	100%				
1.5	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	25,00	45,36	R\$ 1.134,00		25,00	25,00	R\$ -	R\$ 1.134,00	R\$ 1.134,00	0,00	R\$ -	100%				
1.6	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	10,00	9,39	R\$ 93,90		10,00	10,00	R\$ -	R\$ 93,90	R\$ 93,90	0,00	R\$ -	100%				
2	PORTAS				R\$ 3.878,44				R\$ -	R\$ 3.878,44	R\$ 3.878,44		R\$ -					
2.1	PORTA DE AÇO DE CHAPA ONDULADA (DE ENROLAR), INCL. FERRAGENS, GUARNICOES, LIXAMENTO E PINTURA DEPROTECAO A BASE DE ESMALTE	m²	12,3	315,32	R\$ 3.878,44		12,30	12,30	R\$ -	R\$ 3.878,44	R\$ 3.878,44	0,00	R\$ -	100%				
3	ACABAMENTOS E FORRO				R\$ 2.261,89				R\$ -	R\$ 2.261,89	R\$ 2.261,89		R\$ -					
3.1	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_ 08/2023_PS	m²	41,74	54,19	R\$ 2.261,89		41,74	41,74	R\$ -	R\$ 2.261,89	R\$ 2.261,89	0,00	R\$ -	100%				
4	CANTEIROS				R\$ 21.073,47				R\$ -	R\$ 21.073,47	R\$ 21.073,47		R\$ -					
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 12/2021	m²	67,58	R\$ 107,20	R\$ 7.244,58		67,58	67,58	R\$ -	R\$ 7.244,58	R\$ 7.244,58	0,00	R\$ -	100%				
4.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_ 10/2022	m²	67,58	R\$ 9,45	R\$ 638,63		67,58	67,58	R\$ -	R\$ 638,63	R\$ 638,63	0,00	R\$ -	100%				
4.3	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_ 03/2024	m²	67,58	R\$ 33,26	R\$ 2.247,71		67,58	67,58	R\$ -	R\$ 2.247,71	R\$ 2.247,71	0,00	R\$ -	100%				
4.4	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 60 cm, linha cetim branco ou similar, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m²	67,58	R\$ 161,92	R\$ 10.942,55		67,58	67,58	R\$ -	R\$ 10.942,55	R\$ 10.942,55	0,00	R\$ -	100%				
5	TEXTURA				R\$ 14.217,50				R\$ -	R\$ 14.217,50	R\$ 14.217,50		R\$ -					
4.3	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_ 04/2023	m²	756,25	R\$ 18,80	R\$ 14.217,50		756,25	756,25	R\$ -	R\$ 14.217,50	R\$ 14.217,50	0,00	R\$ -	100%				
6	COBERTA MOTO TÁXI				R\$ 17.744,46				R\$ -	R\$ 17.744,46	R\$ 17.744,46		R\$ -					
4.3	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_ 07/2019	m²	22,75	R\$ 260,35	R\$ 5.922,96		22,75	22,75	R\$ -	R\$ 5.922,96	R\$ 5.922,96	0,00	R\$ -	100%				
4.4	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA, INCLUINDO PRIMER ANTI-CORROSIVO, COMFORNECIMENTO DE MATERIAL	kg	450,00	R\$ 26,27	R\$ 11.821,50		450,00	450,00	R\$ -	R\$ 11.821,50	R\$ 11.821,50	0,00	R\$ -	100%				
TOTAL GERAL C/ B.D.I.					R\$118.274,34				R\$-	R\$118.274,34	R\$118.274,34		R\$-					

FISCAL DA OBRA
 JOSÉ CARLOS AQUINO GUIMARÃES
 ENGº CIVIL - CREA Nº 181798310-5/PE

RESP. PELA EMPRESA
 ALE ENGENHARIA LTDA